Não se habilitará para promoção o servidor que não obtiver, em cada

uma das provas, pelo menos50% (cinqüenta por cento) do seu valor

total.

6°. Para concorrer à promoção o funcionário deverá satisfazer os

requisitos mínimos para provimento da classe a que concorrer.

7°. É de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias de efetivo exercício na

classe o interstício mínimo para concorrer à promoção.

8°. Não concorrerá à promoção o funcionário em estágio probatório.

Art. 18. Fica criada a Comissão de promoção constituída de 3 (três)

membros, dos quais um representará obrigatoriamente a Secretaria de

[...]

cargos vagos que devam ser providos por promoção.

2°.

A Comissão organizará para cada classe uma lista de funcionários

habilitados para promoção, por ordem de classificação obtidas nas

provas (§ 1º do Art. 17) e no boletim de merecimento (§ 2 do Art. 17),

a qual terá validade de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias

contados da data de sua publicação.

3°.

Publicada a lista de habilitados, o funcionário que se julgar prejudicado

poderá recorrer para o Prefeito dentro do prazo de 5 (cinco) dias.

Art. 19. A decretação de promoção dependerá sempre da existência de